

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

poniedziałek, 9 stycznia 2012 r.

BR-02.0623-1-5/10

## AKTUALNOŚCI

### **Medal w słusznej sprawie**

**255 zł – to cena jaką osiągnął do tej pory medal przekazany przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.**

**Jest to pamiątkowy medal XX-lecia powstania dzielnic Krakowa.**

**Aukcję można zobaczyć pod adresem:** [http://aukcje.wosp.org.pl/show\\_item.php?item=580351](http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=580351)

Medal ten, wręczony został po raz pierwszy podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa 12 października 2011 roku, za zasługi dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych. Otrzymali go m.in.:

Jacek Woźniakowski – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1990-1991

Krzysztof Bachmiński – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1991-1992

Józef Lassota - Prezydent Miasta Krakowa w latach 1992-1998

Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa od 2002 r.

Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1990-1993

Tadeusz Kołaczyk – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1993-1994

Stanisław Handzlik - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1994-2002

Paweł Pytko – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2002-2006

Paweł Klimowicz – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2006-2007

Małgorzata Radwan-Ballada - Przewodnicząca Rady Miasta Krakowa w latach 2007-2009

Józef Pilch - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2009-2010

Pamiątkowy medal za pośrednictwem Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta, Olgierda Dziekońskiego przekazany został również Prezydentowi RP Bronisławowi Komorowskiemu.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy zwycięzcy aukcji pamiątkowy medal wraz z certyfikatem podczas jednej z sesji Rady Miasta Krakowa, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

### **Sesja 4 stycznia**

**Podczas sesji 4 stycznia radni przyjęli z poprawkami budżet miasta na 2012 rok. Przyjęta została również zmieniona uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2011-2033.**

---

### **W obronie Chóru Polskiego Radia**

Na sesji 4 stycznia radni podjęli rezolucję, autorstwa grupy radnych, a dotyczący likwidacji chóru Polskiego Radia w Krakowie. Rezolucja skierowana jest do Sejmu RP, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, zarządu Polskiego Radia SA oraz krakowskich i małopolskich parlamentarzystów.

W rezolucji radni proszą o podjęcie wnikliwej analizy oraz działań umożliwiających dalsze działanie tej instytucji. „Zdajemy sobie sprawę z szerszych problemów finansowych naszego kraju i miasta, jednak uważamy, że krakowski Chór Polskiego Radia spełnia istotną funkcję kreującą ważne dla kultury wydarzenia, umożliwia prezentowanie twórczości najlepszych polskich kompozytorów i tworzy możliwość pracy i rozwoju dla absolwentów polskich i krakowskich uczelni.

### **Jedyne wyjście to zamiana działek**

Przyjęta została także uchwała wg projektu autorstwa grupy radnych, dotyczącego kierunków działania dla Prezydenta w sprawie pozyskania terenów na planowany Park Duchacki w Krakowie. Radni proponują, aby doprowadzić do sytuacji, kiedy właściciele 3 działek na Woli Duchackiej o powierzchni prawie 3 ha (potocznie zwanych Parkiem Duchackim) otrzymali od miasta za te działki ekwiwalent w postaci innej nieruchomości z zasobów Gminy. Dlatego też do 30 kwietnia 2012 roku zalecają prezydentowi utworzenie

---

wykazu działek, które nadawałyby się do zamiany. Następnym krokiem miałyby być negocjacje z właścicielami działek na Woli Duchackiej (które zakończyć się mają do września br.)

Rada przychyliła się również do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego Rybitwy oraz ustanowienia pomników przyrody.

## PATRONATY

### Styczniowe spotkania gimnazjalistów

**12 stycznia, w budynku głównym Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ulanów 9, o godz. 9 rozpoczną się „Styczniowe Spotkania Gimnazjalistów”.**

Impreza o charakterze edukacyjno-wychowawczym ma na celu zapoznanie uczniów klas trzecich gimnazjów oraz ich rodziców z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2012/2013 zdecydowanej większości krakowskich szkół zawodowych. Służy propagowaniu różnorodnych zawodów, często bardzo atrakcyjnych oraz poszukiwanych na rynku pracy, a niekiedy, mało znanych gimnazjalistom oraz ich rodzicom.

Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Bogusława Kośmidera.

## Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

### Będzie rezolucja o telefonii komórkowej?

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji 5 poruszane były zagadnienia rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie. Radnym przekazana zostały informacje dotyczące: procedur wydawania decyzji dotyczących lokalizacji stacji bazowych, wpływu inwestycji na środowisko oraz zdrowia mieszkańców – obowiązujące przepisy i opinie ekspertów. Poruszono również kwestie związane z procedurami dotyczącymi wydawania decyzji w sprawie stawiania masztów oraz wymaganych w związku z tym pozwoleń.

Poruszona została również kwestia oddźwięku społecznego takich inwestycji oraz konsultacji społeczne w kontekście stawiania masztów, możliwość interwencji przeciwko inwestycji.

Podczas obrad komisji uzgodnione, że w sprawie rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie zostanie przygotowany projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa, który poddany konsultacjom społecznym.

### **O turystyce biznesowej**

Radni z komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady na posiedzeniu, które odbyło się 3 stycznia 2012 roku zajęli się zagadnieniami związanymi z turystyką biznesową w Krakowie. Anna Jędrocha, prezes Krakowskiej Izby Turystyki zapoznała radnych z problemami, z jakimi boryka się środowisko związane z turystyką biznesową w Krakowie.

## **BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK**

**10 stycznia - wtorek**

**Komisja Budżetowa, godz. 15, sala Lea, Plac Wszystkich Świętych 3-4**

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kierunków działania Prezydenta w celu zwiększenia ilości mieszkańców Krakowa wskazujących Urzędy Skarbowe w Krakowie jako miejsce płacenia podatku dochodowego PIT (druk nr 546).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej (druk nr 569).
3. Zaopiniowanie możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty (dot. Krystyny i Henryka Wasylyszyn, Elżbiety i Witolda Reczyńskich, Genowefy Klimasary, Ewy Marczyńskiej- Wszola).
4. Sprawy bieżące.

## **Komisja Edukacji, godz. 16, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa Pl. Wszystkich Świętych 3-4**

1. Propozycje Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące reorganizacji sieci szkół w mieście. Informacja na temat przyjętych kryteriów oraz placówek planowanych do likwidacji.
  2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 31 w Krakowie, ul. Spółdzielców 5 według druku nr 550.
  3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 114 w Krakowie, ul. Stradomska 12a według druku nr 551.
  4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Gimnazjum nr 14 w Krakowie, ul. Czerwieńskiego 16 poprzez wygaszanie według druku nr 552.
  5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 3 w Krakowie, ul. Wąska 5 według druku nr 553.
  6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XXIX Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, ul. Cechowa 57 według druku nr 554.
  7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XXXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, ul. Zakątek 2 według druku nr 555.
  8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 w Krakowie, ul. Podbrzezie 10 poprzez likwidację niektórych szkół wchodzących w skład tego Zespołu Szkół oraz włączenie niektórych szkół wchodzących w skład tego Zespołu Szkół do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie, al. Mickiewicza 5, a także przeniesienie kształcenia w określonych zawodach z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 w Krakowie do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie i Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie, al. Skrzyneckiego 12 według druku nr 556.
  9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych w Krakowie, wchodzących w skład zespołów szkół według druku nr 557.
  10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie oraz przekształcenia zasadniczych szkół zawodowych według druku nr 558.
  11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 w Krakowie, ul. Miechowity 6, poprzez wygaszanie według druku nr 559.
  12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5, ul. Św. Stanisława 10 oraz szkół wchodzących w jego skład według druku nr 560.
-

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60 według druku nr 561.

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25, zamiaru powołania Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 oraz zamiaru połączenia szkół wchodzących w skład rozwiązanego Zespołu i ORW w Zespół Szkolno - Rewalidacyjno - Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 według druku nr 562.

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół specjalnych w Krakowie według druku nr 563.

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie, al. Pokoju 2a i w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 oraz Gimnazjum Specjalnego nr 69 wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 oraz zamiaru włączenia XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie, al. Pokoju 2a do Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie, ul. Wielicka 265 według druku nr 564.

17. Sprawy bieżące, korespondencja.

18. Oświadczenia, komunikaty.

**Komisja Mienia i Przedsiębiorczości, godz. 17:00, UMK sala 303 Pl.  
Wszystkich Świętych 3-4**

1. Opiniowanie możliwości (ML-01.7120.2.40.2011.MW) innego sposobu zagospodarowania, w szczególności poprzez wynajęcie przez Gminę Miejską Kraków, lokalu mieszkalnego nr 18 położonego w budynku przy ul. Juliana Fałata 14 w Krakowie z przeznaczeniem dla osoby fizycznej tytułem zamiany zajmowanego lokalu mieszkalnego nr 4, stanowiącego część lokalu wspólnego, obejmującego trzy pokoje o pow. 84 m<sup>2</sup>, ze wspólną używalnością kuchni i przynależności z lokalem nr 4A w budynku przy ul. Starowiśnej 4 w Krakowie.

2. Opiniowanie możliwości (ML-01.JB.714100-28/10) innego sposobu zagospodarowania, w szczególności poprzez wynajęcie przez Gminę Miejską Kraków, lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Spokojnej 32/35 w Krakowie, obejmującego dwa pokoje o pow. 28.15 m<sup>2</sup>, kuchnię i łazienkę o łącznej powierzchni użytkowej 41.93 m<sup>2</sup>.

3. Opiniowanie możliwości (ML-02.EŚ.71470-916/04) wynajęcia lokalu mieszkalnego położonego w Krakowie przy al. Daszyńskiego 29/3.

---

4. Opiniowanie sprawy (ZBK.EU.9-441-715.11) przedłużenia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym Wspólnocie Mieszkaniowej nieruchomości położonej na os. Na Wzgórzach 2 w Krakowie prawa najmu lokalu użytkowego o pow. 11.98 m<sup>2</sup>, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku na os. Na Wzgórzach 2 w Krakowie, z przeznaczeniem na pomieszczenie gospodarcze (wózkownię).
5. Opiniowanie sprawy (ZBK.EU.5-441-796/11) ponownego zawarcia z Zespołem Placówek Opiekuńczo Wychowawczych Nr 1, z siedzibą w Krakowie, os. Szkolne 27, umowy najmu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku położonym na os. Zielonym 25 w Krakowie, z przeznaczeniem na działalność statutowa placówki (grupa usamodzielniania), przy uwzględnieniu określonej stawki czynszowej najmu netto.
6. Opiniowanie wykazu (GS-01.72241-4-36/10) niezabudowanych działek nr 482/3 o pow. 0.0022 ha, nr 651 o pow. 0.0105 ha i nr 650 o pow. 0.0109 ha stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych przy ul. Powiatowej, obr. 46, Nowa Huta, przeznaczonych do sprzedaży w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność osoby fizycznej.
7. Opiniowanie wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r
8. Sprawy bieżące.
9. Oświadczenia, komunikaty.

### **11 stycznia – środa**

**Komisja Dyscyplinarna, godz. 09:30, sala 303, Plac Wszystkich Świętych 3-**

**4**

1. Otwarcie posiedzenia.
  2. Sprawy bieżące.
  3. Oświadczenia, komunikaty.
  4. Zamknięcie posiedzenia.
-

---

---

**DYŻURY RADNYCH**

---

---

**10 stycznia – wtorek**

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Marta Patena – godz. 19 – 19.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

**11 stycznia – środa**

Mirosław Gilarski – godz. 17 – 18, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniaki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

---

---

**WARTO WIEDZIEĆ**

---

---

**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:**

- 11 stycznia
  - 25 stycznia
  - 8 lutego
  - 7 marca
  - 21 marca
  - 4 kwietnia
  - 25 kwietnia
  - 16 maja
  - 30 maja
  - 13 czerwca
-



- 27 czerwca
- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

**Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa:**

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajoł

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

---

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej:

Przewodniczący: Marek Hohenauer

---

---

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: [magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl](mailto:magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl)

---